a) 1890. évi 3510. sz. püsp. rend. Circ. XVI. 97.)

Sanctissimus Dominus Noster Leo XIII. pro sublimis muneris Sui apostolici ratione, ad promovendum grande opus, quod saepius iam, verum nunquam ac his diebus ferventiori zelo susceptum est ad abolendam turpem et propudiosam servitutem Nigritarum, invendendamque regionibus interioris Africae evangelicam doctrinam, missis ad cunctos Orbis catholici episcopos Encyclicis Litteris²⁾ omnes nos provocat, ut ad succolandos Misionarios, qui in salvandae Afrorum gentis opere desudant, et pacem evangelizando vitam et sanguinem offerunt, stipem conferamus.

Licet vix praetereat dies qua ad charitatem nostram recursus non fieret; et licet viri apostolici zelo succensi, plus vice simplici per annum, e commercii facilitate fructum capientes, e dissitissimis orbis regionibus in persona compareant et adminus urbes pro colligenda stipe peragrent: supponi non potest, quod vox Supremi Pastoris surdas pulset aures. Charitas, monente S. Paulo, patiens est et nunquam excidit; quare satagamus, ut unusquisque nostrum pro viribus, exigua saltem stipe, in hoc opere partem capiat.

Communicando itaque Litteras Encyclicas Sanctissimi Domini, ac diligens earundem studium impense commendando, dispono: ut festo Epiphaniae in sermone sacro populus fidelis de salubri Missionum institutione edoceatur et ad eleemosynas in fines sancti huius operis dandas provocetur.

Collectio obolorum tota die festi modo, qui maxime conveniens dignoscitur, in singulis ecclesiis instituatur.

Pia oblata cleri fideliumque medio DD. VADiaconorum ad Officium dioecesanum, quod summam ex tota dioecesi conflatan ad locum destinationis promovebit, submittantur.

¹⁾ Az észak-amerikai missziók támogatására 1829-ben Bécsben alapított Leopoldina-Társulatot az 1830-as évek körlevelei többször ajánlották s évi számadásait most is szétküldik az egyhm. körlevelek az esp.-kerületeknek (pl. 4622/1911. sz. alatt Circ. 1911. XIV.) A gyűjtésekről szóló kimutatásokban azonban ez a Társulat nem szerepel.

²⁾ Encyclica Leonis XIII. ddto 20-ae Nov. 1890. L. Circ. 1890. XVI. 97. l.

Praescripta ista symbolarum collectio abhinc quotannis eodem die festo erit.

Adhortor autem peramanter tam animarum curatores, quam fidelem populum, ut Sanctissimo Patri in promovendo tam sancto opere charitativorum obolorum sublevamen affere gestiant, sed et piis divinam misericordiam exorent precibus, quo sancta conamina felici coronet effectu.

b) (1910. évi 4878. sz. püsp. rend. Circ. XXII. 219.)

Az 1890. évi XVI. sz. körlevélben 3510/1890. sz. alatt rendelt el I. b. másodelődöm a gyűjtést az afrikai missiókra, közzétevén egyben boldogemlékü XIII. Leó pápa Ó Szentségének az afrikai missiók érdekében kiadott encyklikáját. Azóta évenként több nagyobb sikerrel történik egyházmegyém plébániáiban gyűjtés vizkereszt ünnepén az afrikai missiók céljaira.